

CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO - MG

PRAÇA HENRIQUE VIEIRA, 313 - CENTRO

CNPJ: 02.325.859/0001-04 Telefone: 3532931527

Página: 1

Emissão: 29/05/2026

Exercício: 2026

PROCESSO 18/2026 MODALIDADE 9/2026 - DISPENSA - LEI 14.133/21**Descrição:** ITENS DE SUPERMERCADO**Objeto:** PAPEL HIGIÊNICO ITENS DE SUPERMERCADO - LIMPEZA ITENS DE SUPERMERCADO ITENS DE COZINHA GUARDANAPO
PRODUTOS DE LIMPEZA**Solicitação(ões)**

30 - Data: 19/01/2026

31 - Data: 19/01/2026

32 - Data: 05/01/2026

33 - Data: 27/05/2026

34 - Data: 27/05/2026

35 - Data: 27/05/2026

Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	599	89.25.0397.000001 - AÇÚCAR CRISTAL, SUPERIOR, PACOTE DE 5 QUILOS	PCT	6,0000	13,5900	81,54
M	78	79.30.0070.000001 - ÁGUA SANITÁRIA COMUM,FRASCO COM 1 LITRO	FR	4,0000	4,1900	16,76
M	9925	89.25.0422.000002 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EXTRAFORTE, SELO DA ABIC, EMBALADO EM PACOTE COM 500 GRAMAS.	KG	15,0000	26,7900	401,85
M	11309	79.30.0085.000004 - DESINFETANTE LÍQUIDO PARA BANHEIRO, COM COM BACTERICIDA, BIODEGRADÁVEL, LAVANDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML.	FR	6,0000	4,6900	28,14
M	80	79.30.0084.000001 - DETERGENTE LÍQUIDO CLEAR OU NEUTRO, FRASCO 500 ML	FR	6,0000	2,6900	16,14
M	4946	89.15.2577.000002 - FARINHA DE TRIGO, COMUM, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA	KG	5,0000	4,4900	22,45
M	8635	89.40.3812.000001 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, LATA COM 250 GRAMAS	LA	6,0000	4,2900	25,74
M	9507	73.40.0036.000002 - GUARDANAPO DE PAPEL 23 X 22 CENTÍMETROS APROXIMADAMENTE, COR BRANCO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	10,0000	4,4900	44,90
M	11308	89.10.2576.000011 - LEITE INTEGRAL, LONGA VIDA, EM EMBALAGEM CARTONADA 1 LITRO	L	24,0000	5,2900	126,96
M	10221	79.30.4040.000001 - LIMPADOR MULTIUSO COM ALCOOL, FRASCO DE 500 ML.	FR	6,0000	4,3900	26,34
M	11322	89.10.0005.000001 - MANTEIGA	UN	4,0000	10,5900	42,36
M	8647	89.45.3821.000001 - MARGARINA VEGETAL, COM 80% LIPÍDIOS EMBALAGEM 250 GRS.	UN	4,0000	4,5900	18,36
M	4113	89.45.2578.000002 - ÓLEO DE SOJA, REFINADO	L	3,0000	7,5900	22,77
M	116	85.40.0111.000001 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, BRANCO, MACIO, COM 30 M	PCT	5,0000	9,8900	49,45
M	9587	85.40.0108.000003 - PAPEL TOALHA BRANCO, 22 X 22 CM, PICOTADO, ROLO COM 40 METROS	PCT	4,0000	12,9900	51,96
M	8649	89.15.2577.000006 - POLVILHO AZEDO, PACOTE COM 1 KG	KG	3,0000	8,7900	26,37
M	11198	89.10.2943.000003 - QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO GROSSO EMBALAGEM DE 50GR	KG	10,0000	8,5900	85,90
M	84	79.30.0037.000001 - SABÃO EM PÓ, EMB. 1 KG PARA LAVAR ROUPA E LIMPEZA EM GERAL DE PRIMEIRA LINHA.	CX	1,0000	10,9900	10,99
M	5531	79.40.0082.000009 - SACO plástico para lixo - 30 litros - pct com 1 KG - DIMENSÕES 59 X 62 CM	KG	4,0000	10,9900	43,96
TOTAL		ITEM(NS): 19				1.142,94